У вёсцы Агароднік і на адлегласці 11
кіламетраў на поўдзень ад Паставаў знаходзіцца
радзіма вядомага беларускага паэта, аднаго з класікаў
беларускай літаратуры Ўладзіміра Дубоўкі.

У.М.Дубоўка - старэйшы беларускі паэт, адзін
з лідэраў маладой нацыянальнай літаратуры першай
паловы ХХ стагоддзя. Нарадзіўся 2 (15) ліпеня 1900
года ў вёсцы Агароднікі Пастаўскага раёна . Сваю
адукацыю Ўладзімір Дубоўка пачаў у Манькавіцкай
пачатковай школе з шасці гадоў.

Тутэйшая зямля, яе маляўнічая прырода і
працавітыя таленавітыя людзі, зрабілі моцны ўплыў
на фармаванне светапогляду будучага паэта.